TRITTSCHALLPLATTEN NF / NB / NL
TREPPENDORN PD
TREPPENFUSSWINKEL PD-H
PRODUKTE ZUR SCHALLTECHNISCHEN ENTKOPPLUNG DER TREPPE
2
TREPPENDORN PD
Der Treppendorn PD dient zum einen der konstruktiven

+
AVI TRITTSCHALLSCHUTZ
4
TABELLE 1: TRITTSCHALLPLATTE TYP NF
Bezeichnung L
[mm]
B
[mm]
d
[mm]
t
[mm]
Anzahl
der Lager
Typ NF
NF-V2-1200 1200 410 15 10 2
NF-V4-1200 1200 410 15 10 4
NF-V4-1500 1500 410 15 10 4
Typ NF-VH *
NF-V2-1200-VH 1200 410 15 10 2 + 2
NF-V4-1200-VH 1200 410 15 10 4 + 2
NF-V4-1500-VH 1500 410 15 10 4 + 2
*	� Die Trittschallplatte NF-VH ist immer mit dem Treppenfußwinkel
PD-H zu kombinieren (siehe Seite 14).
Auf Anfrage sind Längen bis 1800 mm möglich.
Die Trittschallplatte Typ NF dient zur schalltechnischen Entkoppe-

     Querbewehrung 8 Ø8 mm6
     Querbewehrung 5 Ø8 mm9
     Querbewehrung 8 Ø8 mm12
≥ l0
(abhängig von Übergreifungslänge)
Für die Positionen 1  - 12  kann alter-
nativ eine Bewehrung Ø10 verwendet
werden.
TRITTSCHALLPLATTE NF
11
TABELLE 15: TRITTSCHALLPLATTE → AUFLAGERBREITE
Bezeichnung L
[mm]
LA
[mm]
NB-V2-1200 1200 800 - 1200
NB-V4-1200 1200 900 - 1200
NB-V4-1500 1500 1200 - 1500
ZUORDNUNG TRITTSCHALLPLATTE → AUFLAGERBREITE
Die Trittschallplatte kann für verschiedene Auflagerbreiten verwen-
det werden. In der folgenden Tabelle ist die Zuordnung der jeweili-
gen Plattenlängen zur Auflagerbreite aufgelistet. Ab einer Laufbrei-

EG
Abb. 22:  Anwendungsbereich
TRITTSCHALLPLATTE NB
TABELLE 13: TRITTSCHALLPLATTE TYP NB
Bezeichnung L
[mm]
B
[mm]
d
[mm]
t
[mm]
Anzahl
der Lager
Typ NB
NB-V2-1200-350 1200 350 15 10 2
NB-V2-1200-600 1200 600 15 10 2
NB-V4-1200-350 1200 350 15 10 4
NB-V4-1200-600 1200 600 15 10 4
NB-V4-1500-350 1500 350 15 10 4
NB-V4-1500-600 1500 600 15 10 4
Längen bis 1800 mm sind auf Anfrage erhältlich.
Die Trittschallplatte Typ NB dient zur schalltechnischen Entkop-
pelung eines Treppenfußes auf Decken- oder Bodenplatten. Da-
bei können die Betonelemente in Ortbeton oder auch als Fertigteil